INDICAÇÃO Nº 012/2019

 O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais

vêm perante a Vossa Excelência apresentar esta INDICAÇÃO, dirigida ao Senhor Luiz

Antônio Burin, Prefeito Municipal, com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo a

adoção da seguinte medida:

 - Que seja encaminhada a esta Casa um Projeto de Lei com o objetivo

de obter a ajuda de custo e auxílio moradia para os Policiais Militares que queiram vir

prestar serviços no Quinto Grupamento Policial Militar de Pinhal Grande.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento da população pinhalgrandense o reduzido contingente da

Brigada Militar do Município, o que tem contribuído para o acontecimento de crimes

como furtos e homicídios, o que não é comum quando o contingente da Brigada está

normalizado.

Diante disso, o Vereador Fernando Fumagalli Pippi preocupado com essa

situação apresenta a seguinte indicação para incentivar os Policiais Militares que

queiram vir prestar serviços no Quinto Grupamento Policial Militar de Pinhal Grande.

 Câmara Municipal de Pinhal Grande, 15 de julho de 2019.

Ver. Fernando Fumagalli Pippi-PSDB